行政院人事行政總處 書函

機關地址：臺北巿濟南路一段2-2號10樓

傳真：02-2397-5565
承辦人：周銘昌

電話：049-2359151#8829
E-Mail：cpac132@dgpa.gov.tw

受文者：嘉義縣政府人事處

發文日期： 中華民國103年3月13日

發文字號： 總處資字第1030025981號

速別： 普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件： 課程配當表、分配名額數一覽表

主旨： 本總處開辦103年度「新進人事人員資訊系統研習班」(WebHR全系統班)，
請依說明事項辦理，請查照。

說明：

一、 本總處為規劃辦理103年度人事人員資訊系統訓練課程，前於102年10
月16日總處綜字第1020051794號函調查需求人數並經填報在案。

二、 本項研習班係針對新進人事人員（指102年1月1日後新進或新兼辦人事
業務且未曾受過相關訓練之人員）辦理，自103年4月14日起至6月6日
止於本總處地方行政研習中心辦理3梯次，每梯次研習5日（分2日、3
日2個期程辦理），課程內容以人力資源管理資訊系統(WebHR)及公務
人員人事服務網(eCPA)等應用系統操作實務研討講授，各梯次辦理日
期及課程項目時數如附件課程配當表。

三、 請各主管機關自即日起至3月28日前，逕登入本總處eCPA人事服務網
(https://ecpa.dgpa.gov.tw)→點選右下角「PICS人事資訊系統客服
網」連結圖示，依附件分配名額數登錄遴薦參加人員名單（PICS首頁
→訓練研習→薦送名單維護→選取課程及班別點按查詢鍵→新增薦送
人員身分證號→取得個人資料→存檔)。

四、 完成上述薦送作業後請轉知遴派人員進行報名作業（登入eCPA→點選
PICS連結圖示→訓練研習→課程查詢→點按報名鍵→編輯個人資料→
存檔），完成報名作業後可於訓練研習→報名查詢項下查詢報名資
料，經本總處審核通過即為報到名單依據，本總處不另發文通知。

五、 參訓學員請於各期程辦理日期第1日上午9時前完成報到，研習期間提
供膳宿，遠程地區學員並可於報到前1日至值日室登記住宿，其他事項
請至網址（http://www.rad.gov.tw），點選服務園地→學員服務→研
習中心學員報到須知參閱。

六、 本班尚有名額，前未提報需求主管機關如有人員參訓需求，請於上揭
薦送報名截止日前洽邱秀春小姐(049-2359151轉8828)登記，額滿為
止。

Page 1 of 2

2014/3/14http://odis.cyhg.gov.tw/LIB/GDMS_Viewdi.aspx?xsl=gdms_view.xsl&xml=..%2fED...

正本： 行政院人事處、國防部人事室、教育部人事處、文化部人事處、行政院人
事行政總處人事室、國立故宮博物院人事室、國軍退除役官兵輔導委員會
人事處、公平交易委員會人事室、客家委員會人事室、中央選舉委員會人
事室、國家通訊傳播委員會人事室、僑務委員會人事室、福建省政府人事
室、臺灣省政府人事室、臺灣省諮議會人事室、新北市政府人事處、臺中
市政府人事處、臺南市政府人事處、高雄市政府人事處、新北市議會人事
室、臺中市議會人事室、臺南市議會人事室、高雄市議會人事室、各縣市
政府人事機構、各縣市議會人事機構

副本： 行政院人事行政總處資訊室第三科(含附件)

Page 2 of 2

2014/3/14http://odis.cyhg.gov.tw/LIB/GDMS_Viewdi.aspx?xsl=gdms_view.xsl&xml=..%2fED...